
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
____________________________________ школа №2 г.Алагира__________________________________

ПРИКАЗ

О порядке организации дистанционного обучения учащихся 1-11 классов по 
предметам развивающего цикла на период проведения капитального ремонта

от 09.01.2024 0-1.1
дата приказа № приказа

В связи с проведением в МБОУ СОШ №2 капитального ремонта здания и проведением 
учебных занятий учащихся в две смены, отсюда нехватки учебных помещений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся 1-11 классов МБОУ СОШ №2 перевести на дистанционное освоение 
образовательных программ в период с 09.01.2024г. до 31.12.2024г. с использованием 
дистанционных технологий с применением электронного обучения по следующим 
предметам:

- музыка,
- ИЗО,
- черчение,
- технология,
- физкультура

2. Заместителей директора по УВР Черчесову Д.М, Савлохову Р.В., Дзугаеву С.У.:
- назначить ответственными за организацию, сопровождение и техническую поддержку 

дистанционного обучения обучающихся;
- провести 27.12.2023 г. методическое совещание с учителями школы по использованию 

электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и обучения в 
дистанционном формате;
-довести до всех участников образовательных отношений информацию о реализации 
образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, обеспечивающую возможность их 
правильного выбора в соответствии с регламентом организации дистанционного 
обучения;
-внести корректировку в расписание занятий, сократив время проведения дистанционного 
занятия до 30 минут;
-довести до сведения всех участников образовательных отношений информацию о 
времени начала и продолжительности учебных занятий по расписанию в течение дня 
(уроки, перерыв, курсы внеурочной деятельности, элективные курсы, согласно основному 
расписанию):

5. Классным руководителям:
- довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся 

информацию о переходе на дистанционное обучение про предметам развивающего цикла 
в период с 03.04.2023 до 31.05.2023;

- провести с родителями (законными представителями) обучающихся информационную 
работу по организации дистанционного обучения;

- провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 
дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и 
текущего контроля успеваемости;

- выявить обучающихся, не имеющих выход в Интернет, с целью организации 
образовательного процесса с бесконтактной передачей информации (взаимодействие 
через родителей (законных представителей) в срок до 30.12.2023г.;

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с Регламентом 
организации дистанционного обучения (приложение № 1) в срок до 30.12.2024г.

\



6. Учителям-предметникам своевременно заполнять электронный журнал Дневник.ру и 
оценивать знания учащихся .

7 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор
должность

Сидомонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)


